

# 連結財務諸表

## 四半期連結貸借対照表 (要旨)

(単位:百万円)

	第54期第2四半期 (2022年9月30日)	第53期末 (2022年3月31日)
<b>資産の部</b>		
<b>流動資産</b>	<b>17,020</b>	<b>21,302</b>
現金及び預金	4,386	6,879
受取手形	431	483
電子記録債権	938	1,302
営業未収入金	4,512	6,325
売掛金	1,543	2,041
契約資産	307	103
棚卸資産	4,349	3,689
その他	632	555
貸倒引当金	△80	△77
<b>固定資産</b>	<b>49,013</b>	<b>48,315</b>
<b>有形固定資産</b>	<b>45,452</b>	<b>44,826</b>
レンタル資産	24,165	24,031
建物及び構築物	8,915	7,507
土地	10,007	10,007
その他	2,363	3,278
<b>無形固定資産</b>	<b>551</b>	<b>473</b>
投資その他の資産	3,008	3,015
<b>資産合計</b>	<b>66,033</b>	<b>69,617</b>

(単位:百万円)

	第54期第2四半期 (2022年9月30日)	第53期末 (2022年3月31日)
<b>負債の部</b>		
<b>流動負債</b>	<b>17,544</b>	<b>19,883</b>
支払手形	420	536
電子記録債務	6,475	6,958
買掛金	1,496	1,450
短期借入金	3,002	1,914
未払費用	2,038	3,034
未払法人税等	1,148	2,103
賞与引当金	609	594
その他	2,354	3,290
<b>固定負債</b>	<b>3,878</b>	<b>5,978</b>
長期借入金	1,694	3,739
役員退職慰労引当金	77	97
退職給付に係る負債	1,302	1,291
その他	804	849
<b>負債合計</b>	<b>21,423</b>	<b>25,861</b>
<b>純資産の部</b>		
<b>株主資本</b>	<b>44,430</b>	<b>43,657</b>
資本金	1,545	1,545
資本剰余金	2,776	2,776
利益剰余金	40,424	39,651
自己株式	△315	△315
<b>その他の包括利益累計額</b>	<b>179</b>	<b>98</b>
その他有価証券評価差額金	5	5
為替換算調整勘定	183	104
退職給付に係る調整累計額	△8	△10
<b>純資産合計</b>	<b>44,610</b>	<b>43,756</b>
<b>負債・純資産合計</b>	<b>66,033</b>	<b>69,617</b>

## 四半期連結損益計算書 (要旨)

(単位:百万円)

	第54期第2四半期 (自2022年4月1日 至2022年9月30日)	第53期第2四半期 (自2021年4月1日 至2021年9月30日)
売上高	23,842	25,585
売上原価	13,891	13,929
売上総利益	9,950	11,656
販売費及び一般管理費	7,272	6,354
<b>営業利益</b>	<b>2,677</b>	<b>5,301</b>
営業外収益	184	255
営業外費用	33	35
<b>経常利益</b>	<b>2,828</b>	<b>5,521</b>
特別損失	110	158
<b>税金等調整前四半期純利益</b>	<b>2,717</b>	<b>5,362</b>
法人税等	1,056	2,043
<b>四半期純利益</b>	<b>1,661</b>	<b>3,318</b>
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,661	3,318

## 四半期連結キャッシュ・フロー計算書 (要旨)

(単位:百万円)

	第54期第2四半期 (自2022年4月1日 至2022年9月30日)	第53期第2四半期 (自2021年4月1日 至2021年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,282	4,686
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,815	△408
財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,997	△1,906
現金及び現金同等物に係る換算差額	37	18
現金及び現金同等物の増減額	△2,492	2,389
現金及び現金同等物の期首残高	6,759	4,286
連結の範囲の変更に伴う現金及び現金同等物の増減額	-	△533
現金及び現金同等物の四半期末残高	4,266	6,141

## 四半期連結包括利益計算書

(単位:百万円)

	第54期第2四半期 (自2022年4月1日 至2022年9月30日)	第53期第2四半期 (自2021年4月1日 至2021年9月30日)
四半期純利益	1,661	3,318
その他の包括利益	81	38
四半期包括利益	1,742	3,357